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Svar på spørgsmål 41 (Alm. del): 30-11-2009
I brev af 26. oktober 2009 har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe 
(DF) stillet mig følgende spørgsmål 

Spørgsmål 41:
"Vil ministeren redegøre for baggrunden for rodet i SU-styrelsen, som 
har skabt problemer for mange studerende, hvad ministeren agter at gøre 
for at sikre, at de studerende, som mangler at få udbetalt deres SU, får 
udbetalt denne, samt hvad ministeren agter at gøre for at sikre, at rodet i 
SU-styrelsen ikke opstår igen?"

Svar:
Jeg kan berolige spørgeren med, at presseforlydender om rod i Styrelsen 
for Statens uddannelsesstøtte er overdrevne. Den altovervejende del af 
SU-modtagerne har fået deres SU til tiden. 

Det har været et meget stort og kompliceret projekt at implementere den 
obligatoriske digitalisering af SU-området. Det kan desværre ikke forven-
tes, at sådanne projekter forløber uden implementeringsproblemer. 

Det er især en del af de 18-19-årige, der har søgt SU for første gang, og 
som går på en ungdomsuddannelse, som har været ramt af systemfejl. 
Styrelsen har sat så mange ressourcer som muligt ind for at få løst fejle-
ne. Styrelsen har fredag den 23. oktober 2009 i en pressemeddelelse op-
lyst, at der på det tidspunkt stadig manglede at blive rettet et par hundre-
de sager. Styrelsen har oplyst, at status pr. 26. november 2009 er, at stort 
set alle, der har været berørt af diverse fejl i den nye digitaliserede ansøg-
ningsproces, har modtaget deres SU. 

For den enkelte, som ikke har fået SU til tiden, eller har fået et forkert 
beløb, er det selvfølgelig til stor gene og besvær, hvilket er meget bekla-
geligt. På den anden side vil jeg gerne understrege, at digitaliseringen af 
SU-ansøgningerne vil være en stor fordel for de studerende i årene frem-
over, når nu startvanskelighederne snart er overstået. 
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Jeg kan yderligere oplyse, at i alt 232.000 uddannelsessøgende vil få ud-
betalt SU for december måned 2009, hvilket er 25.000 flere end sidste år.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


